
JANEIRO A DEZEMBRO 2009/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

25/01/2010
RREO - ANEXO XI (LRF, art. 53, § 1º, Inciso I) R$ Milhares

Emissão:

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)  611.610  274.809  336.801 

DESPESAS DE CAPITAL

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras

 5.830.031 

 0 

 0 

 3.934.934 

 0 

 0 

 1.740.190 

 0 

 0 

PREVISÃO
ATUALIZADA

SALDO A
REALIZAR

RECEITAS REALIZADAS

(b)

RECEITAS Até o Bimestre

(a) (c) = (a-b)

Ronald Marcio G. Rodrigues
Coordenador – Mat.0.819.458-1

Contador – CRC-RJ 79.208

José Valter Cavalcante
Superintendente - Matr. 816.216-6

Contador - CRC-RJ 70.338

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Matr. 816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.: 1 - Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.
          2 - A partir de Jan/2009 a Companhia Estadual de Águas e Esgotos - CEDAE passou também a ser excluída por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

SALDO A
EXECUTAR

DESPESAS EXECUTADAS

(f)

DESPESAS Até o Bimestre

(d) (g) = (d) - (e+f)

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)

APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (I - II)

 5.830.031  3.934.934  1.740.190 

(1.403.389)(3.815.032)(5.218.421)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS

LIQUIDADAS

(e)

 154.906 

 0 

 0 

 154.906 


