

## GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

## DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO 2009/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO XI (I RE art 53 & 10 Inciso I)

Emissão: 25/01/2010

APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (I - II)	(5.218.421)	(3.815.032)		(1.403.389)
DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)	5.830.031	3.934.934	154.906	1.740.190
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras	0	0	0	0
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte	0	0	0	0
DESPESAS DE CAPITAL	5.830.031	3.934.934	154.906	1.740.190
	(d)	(e)	(f)	(g) = (d) - (e+f)
	DOTAÇÃO ATUALIZADA	LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	SALDO A EXECUTAR
DESPESAS	POTAÇÃO	DESPESAS EXECUTADAS Até o Bimestre		041504
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)	611.610		274.809	336.801
	(a)	(b)		(c) = (a-b)
RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre		SALDO A REALIZAR
RREO - ANEXO XI (LRF, art. 53, § 1º, Inciso I)				R\$ Milhares

Ronald Marcio G. Rodrigues Coordenador – Mat.0.819.458-1 Contador – CRC-RJ 79.208

José Valter Cavalcante Superintendente - Matr. 816.216-6 Contador - CRC-RJ 70.338

Nestor Lima de Andrade Contador-Geral - Matr. 816.228-1 Contador - CRC-RJ 76.154

FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.

Obs.: 1 - Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.

2 - A partir de Jan/2009 a Companhia Estadual de Águas e Esgotos - CEDAE passou também a ser excluída por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.